平成 31年 1月

医療関係者 各位

ＫＭバイオロジクス株式会社

熊本県熊本市北区大窪 1丁目 6番 1号

アステラス製薬株式会社

東京都中央区日本橋本町 2丁目 5番 1号

Meiji Seika ファルマ株式会社

東京都中央区京橋二丁目 4番 16号

ＫＭバイオロジクス ヒト用ワクチン等販売移管のお知らせ

謹 啓

平素より弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、ＫＭバイオロジクス株式会社が製造販売する下記のヒト用ワクチン等の販売について、2019年

4月 1日以降、アステラス製薬株式会社が保有する在庫の消尽をもって Meiji Seika ファルマ株式会社

（以下、Meiji Seika ファルマ）へ販売移管することとなりましたのでご案内申し上げます。

なお、対象製品に関する情報提供・収集活動は 2019 年 4 月 1 日以降、Meiji Seika ファルマが行う

こととなります。

この度の販売移管に伴い、医療関係者の皆様、接種希望者の皆様にはご迷惑をお掛け致しますが、

何卒ご了承賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

＜対象製品＞

販 売 名 一 般 名

インフルエンザ HA ワクチン「ＫＭＢ」 インフルエンザ HA ワクチン

クアトロバック®皮下注シリンジ 沈降精製百日せきジフテリア破傷風不活化ポリオ

（セービン株）混合ワクチン
エンセバック®皮下注用 乾燥細胞培養日本脳炎ワクチン
ビームゲン®注 0.25mL/0.5mL 組換え沈降 B 型肝炎ワクチン（酵母由来）
エイムゲン® 乾燥組織培養不活化 A 型肝炎ワクチン
組織培養不活化狂犬病ワクチン 乾燥組織培養不活化狂犬病ワクチン
乾燥まむし抗毒素「ＫＭＢ」 乾燥まむしウマ抗毒素
沈降ジフテリア破傷風混合トキソイド「ＫＭＢ」 沈降ジフテリア破傷風混合トキソイド
沈降破傷風トキソイド「ＫＭＢ」 沈降破傷風トキソイド

謹 白

＜本件に対するお問合わせ先＞

ＫＭバイオロジクス株式会社 くすり相談窓口

フリーダイヤル：0120-345-724

受付時間：月曜～金曜日 9:00～17:30（土日・祝日・会社休日を除く）

アステラス製薬株式会社 メディカルインフォメーションセンター

フリーダイヤル：0120-189-371

受付時間：月曜～金曜日 9:00～17:30（土日・祝日・会社休日を除く）

Meiji Seika ファルマ株式会社 くすり相談室

フリーダイヤル：0120-093-396

受付時間：月曜～金曜日 9:00～17:00（土日・祝日・会社休日を除く）